
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – CARPANZANO - CELLARA – FIGLINE VEGLIATURO                              
PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

VERBALE DI GARA  
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 

Valutazione Offerta Tecnica e proposta di aggiudicazione 
SEDUTA RISERVATA – 12.09.2024 

Oggetto 

PROGETTO “SAI” – “SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE” DI STRA-
NIERI categoria ORDINARI. PROCEDURA PER AFFIDAMENTO GESTIONE DELLE 
AZIONI E SERVIZI DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE RELATIVO AL FONDO 
NAZIONALE PER LE POLITICHE E I SERVIZI DELL’ASILO 

CIG B2BD6DC728 
CUP C71H24000030001 
Importo di gara € 669.282,10 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Figline Vegliaturo 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Amministrativo n. 301 del 15.07.2024, è stata 
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento dei servizi in 
questione; 

• che con Determinazione del Responsabile della CUC n. 51 del 05.08.2024 sono stati approvati gli atti di gara 
trasmessi dall’Ente afferente ed è stata indetta la procedura di gara; 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione am-
ministrativa e quella tecnica il termine delle ore 12:00 del giorno 09.09.2024; 

• che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo 

Centro di Solidarietà il Delfino Società Cooperativa Sociale 06/09/2024 11:24 n.4039 del 06/09/2024 

• che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina del Responsabile della CUC n. 64 del 10.09.2024 
ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

➢ Dott. Ines Petrassi - Presidente; 
➢ Dott. Francesco Bozzo – Componente; 
➢ Dott. Fabio Cundari – Componente. 

• che con verbale di gara n. 1 del 12.09.2024 qui interamente richiamato, la commissione di gara, in seduta pub-
blica telematica, ha proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al 
fine di verificare il possesso da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo; 

• che con verbale di gara n. 2 del 12.09.2024 qui interamente richiamato, la commissione di gara, in prosecuzio-
ne di seduta pubblica telematica, ha proceduto alla disamina della documentazione tecnica contenuta nella bu-
sta "B"; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 12 del mese di Settembre alle ore 13:00, si è riunita, in seduta riservata ed in videoconferen-
za, la Commissione di gara all’uopo nominata per l’esamina dell’unica offerta tecnica pervenuta al fine di definire 
l’attribuzione dei punteggi discrezionali secondo i criteri contenuti negli atti di gara. 

Ciò detto, la Commissione dopo attenta singola valutazione ed annotazione di ogni considerazione e di tutti i neces-
sari coefficienti di merito, all’unanimità, ritenendo di aver concluso la fase di esame dell’offerta tecnica, procede al 
calcolo della media dei coefficienti, attribuiti dai singoli commissari mediante il metodo “aggregativo compensatore”. 

Di seguito, sulla scorta dei coefficienti di cui sopra, la Commissione procede a determinare la valutazione 
dell’offerta tecnica: 

Partecipante Punteggio offerta tecnica 

Centro di Solidarietà il Delfino Società Cooperativa Sociale P.IVA:01405270784 65,00 
 

Si precisa che la suddetta valutazione non tiene conto della riparametrazione dei coefficienti che avrebbe comunque 
sortito l’attribuzione del punteggio massimo previsto per l’offerta tecnica vista la partecipazione alla procedura di gara 
di un’unica impresa. 

 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 2 

A questo punto la Commissione, visti gli atti di gara propone aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la società Cen-
tro di Solidarietà il Delfino Società Cooperativa Sociale P.IVA:01405270784per un importo contrattuale pari ad € 
669.282,10 ominicomprensivo. 

A questo punto, il Presidente, nel ringraziare gli altri componenti la Commissione per la fattiva collaborazione e per 
la professionalità dimostrata, dispone di collazionare ogni atto (plico sigillato e verbali) affinché gli stessi possano es-
sere consegnati al Responsabile del Procedimento di gara ai fini della conseguente aggiudicazione definitiva, previo 
espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta si chiude alle ore 13.30. 

 

      Il Presidente della Commissione di gara 
f.to Dott.ssa Ines Petrassi 

___________________________________________ 

I Componenti 
f.to Dott. Francesco Bozzo 

___________________________________________ 
 

f.to Dott. Fabio Cundari 
___________________________________________ 

 


